— 1 —

南京市浦口区人民政府文件

浦政发〔2021〕69 号

区政府关于调整《浦口区发放城市中低收入

住房困难家庭住房租赁补贴实施办法》的通知

各街道办事处，区府各委办局，区各直属单位：

为进一步做好城市中低收入住房困难家庭住房租赁补贴保

障工作，结合我区中低收入住房困难家庭的基本住房需求，我区

对租赁补贴标准进行了优化调整。现将调整后的《浦口区发放城

市中低收入住房困难家庭住房租赁补贴实施办法》印发给你们，

请认真遵照执行。

南京市浦口区人民政府

2021 年 9 月 6 日

— 2 —

浦口区发放城市中低收入住房困难家庭

住房租赁补贴实施办法

为解决我区中低收入住房困难家庭的基本住房需求，实现

“应保尽保”，现就做好租赁补贴相关工作，制定本办法。

一、申请条件

1. 户籍为本区城镇户籍，且满 5 年；

2. 符合本区中低收入住房困难家庭认定标准。

二、补贴标准

现行租赁补贴标准为 35 元/月/平方米，人均保障面积为 20

平方米。

对困难程度不同的城市中低收入住房困难家庭实行梯度补

贴，低保、低收入和中等偏下收入住房困难家庭每平方米租赁补

贴分别为租赁补贴标准的 90%、80%和 50%，即：32 元/月/平方

米、28 元/月/平方米、18 元/月/平方米；每户每月补贴金额不足

300 元的，补足至 300 元。租赁补贴发放金额按照以下公式计算：

租赁补贴发放金额=家庭补贴标准×（保障面积－被保障家庭

现有住房面积）

三、办理流程

1. 申请。由户主或其配偶向户籍所在地（或实际居住地）

街道办事处提交书面申请，并提供下列材料：

— 3 —

（1）家庭收入情况证明；

（2）家庭住房状况证明；

（3）家庭成员身份证和户口簿；

（4）家庭成员婚姻情况证明；

（5）需要提交的其他材料。

2. 审核。街道办事处完成对申请家庭的收入、人口、住房、

财产等信息的全面核查，提出初审意见，并在社区公示 10 日。

区住房保障部门收到街道报送的材料后完成对申请家庭住房状

况审核。区民政部门收到区住房保障部门转送的申请材料后对申

请家庭经济状况审核。区住房保障部门收到区民政部门反馈意见

后提出申请家庭是否可享受公租房租赁补贴的审核意见，并对符

合规定条件的家庭登报公示 10 日，无异议或异议不成立的，批

准其申请。

3. 发放。租赁补贴实行按月补助，按季发放。由区住房保

障部门向区财政申请，于每季度首月底前将本季度补贴发放至被

保障对象个人账户。

四、续发管理

申请家庭应当在年审时主动申报家庭情况，区住房保障部门

重新核查租赁补贴人员领取资格，符合条件的继续发放，家庭困

难程度变化的调整其补贴档次；不符合条件的停止发放补贴。

五、其他规定

1. 申请家庭只能选择公租房实物配租和货币补贴其中一种

— 4 —

保障形式，两种保障形式不得同时享受。

2. 虚报冒领的，经举报查实的，取消其享受政策资格，追

回其已违规领取的补贴，按有关规定处理。

3. 本办法自 2021 年 9 月 1 日起施行。

 抄送： 区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区监委，

区法院，区检察院，区人武部。

 南京市浦口区人民政府办公室 2021年9月6日印发

		Stamp
	2021-09-06T16:05:57+0800